

10. Kunsthallen Nikolaj - Kultur- og Fritidsudvalget som bestyrelse (2010-56825)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, om udvalget ønsker at være bestyrelse for Kunsthallen Nikolaj.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter om udvalget skal indtræde som bestyrelse for Kunsthallen Nikolaj.

Problemstilling

Kunsthallen Nikolaj er en kommunal institution i Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Kunsthallen Nikolaj, der ikke tidligere har haft en bestyrelse, ønsker, at Kultur- og Fritidsudvalget skal indtræde som bestyrelse.

Kunsthallen Nikolaj ønsker udvalget som bestyrelse for at sikre en større grad af kommunikation og dialog mellem udvalget og Kunsthallen samt for en gang årligt have mulighed for at diskutere de overordnede linjer for Kunsthallens virke.

Til sammenligning kan det nævnes, at Københavns Museum har Kultur- og Fritidsudvalget som bestyrelse, mens Thorvaldsens Museum har egen bestyrelse, hvoraf tre er medlemmer fra Kultur- og Fritidsudvalget.

Kunsthallen Nikolaj er ikke – som Københavns Museum og Thorvaldsens Museum – et statsanerkendt museum, der modtager tilskud efter museumsloven, men en Kunsthall, der alene modtager tilskud fra Københavns Kommune. Der er således ikke et krav udefra om en bestyrelse.

Løsning

Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter, om udvalget skal indtræde som bestyrelse for Kunsthallen. Forvaltningen har som oplæg til drøftelsen udarbejdet et forslag til vedtægter (bilag 1), der kunne træde i kraft, i fald udvalget beslutter at indtræde som bestyrelse.

I udkastet til vedtægter foreslås det bl.a.

- at Kunsthallens bestyrelse er Københavns Kultur- og Fritidsudvalg, og udvalgets formand er bestyrelsens formand
- at der normalt holdes bestyrelsesmøde en gang årligt som et punkt på dagsordenen for et møde i Kultur- og Fritidsudvalget.
- at Kunsthallens leder årligt udarbejder forslag til Kunsthallens budget med tilhørende budgetkommentarer efter retningslinjer fastsat af Kultur- og Fritidsudvalget.
- Kunsthallens leder årligt skal udarbejde en beretning, som skal godkendes af bestyrelsen.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

[Bilag 1 Vedtægter for Kunsthallen Nikolaj](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 06.05.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 6. maj 2010:

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen og besluttede, at udvalget skal indtræde som bestyrelse for Kunsthallen Nikolaj.

